ANEXO VIII – TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE ESTAGIÁRIO

[bookmark: _Hlk137017948]	Aos XXXXX dias do mês de XXXXX de dois mil e XXXXX, o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano, sediado na Rua Aristarco Lopes, 240 – Centro – CEP: 56.302-100 – Petrolina-PE, CNPJ nº 10.830.301/0001-04, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu(sua) Reitor(a), XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nacionalidade, estado civil, CPF XXX.XXX.XXX-XX, RG XX.XXX.XXX ÓRGÃO EMISSOR/UF, residente na(o), XXXXXXXXXXXXXX, Cidade/UF, CEP XX.XXX-XXX, nomeado(a) pelo Decreto nº XXXXX de XX/XX/XXXX, publicado no D.O.U de XX/XX/XXXX, e o(a) aluno(a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, matriculado(a) no curso de XXXXXXXXXXXXXX da(o) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX sob o número de matrícula XXXXXXXXXXXX, CPF XXX.XXX.XXX-XX, RG XX.XXX.XXX ÓRGÃO EMISSOR/UF, residente na(o), XXXXXXXXXXXXXX, Cidade/UF, CEP XX.XXX-XXX, resolvem, em comum acordo, RESCINDIR o Termo de Compromisso de Estágio nº XX/XXXX de XX de XXXXX de XXXXX, nos termos da Lei nº 11.788 de 25 de setembro de 2008.

Cidade/UF, XX DE XXXXX DE XXXX

[image: ]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO REITORIA

_________________________________
Estagiário(a)

_________________________________
Representante do IFSertãoPE

_________________________________
Testemunha 1
CPF:

_________________________________
Testemunha 2
CPF:

image1.jpg